CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA — COMDIC
Lei Municipal nº 5.589/2016

RESOLUÇÃO Nº 028/2024 — COMDIC

Aprovar a constituição da Comissão de Seleção e
Avaliação de Projetos a serem apresentados no
Edital nº 001/2025 de Chamamento Público -
Termo de Fomento a ser firmado entre as
Organizações da Sociedade Civil e Conselho
Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica, para
utilização de recurso repassado pela VALE S/A ao
Fundo Municipal de Apoio à Política do Idoso —

FUMAPI.

O CONSELHO MUNICIPAL DOSDIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA — COMDIC, no uso das

competências que lhe confere a Lei Municipal nº 5.589 de 29 de abril de 2016 e em conformidade

com as deliberações da reunião Ordinária, realizada no dia 13 de dezembro de 2024, no uso das

competências que lhes são conferidas na legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a constituição da Comissão de Seleção e Avaliação de Projetos que serão

apresentados no Edital de Chamamento Público nº001/2025 Termo de Fomento entre COMDIC e

Organizações da Sociedade Civil - OCS, para utilização do Recurso de R$1.300.000,00 (Um

Milhão e Duzentos mil Reais) do Fundo Municipal de Apoio a Política do Idoso — FUMAPI.

Art. 2º - A Comissão de Seleção e Avaliação de Projetos será composta pelos conselheiros do

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso —- COMDIC, a saber : Rosemary de Araújo Nobre ,

Moisés de Souza Costa e Ericka de Almeida Silva Spíndola. Todos membros do COMDIC.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Documento assinado digitalmente

goubr THIAGO DOS SANTOS PETERLE Cariacica — ES, 13 de dezembro 2024.
Data: 16/12/2024 08:52:44-0300
Verifique em hitps://validar.it.gov.br

Thiago dos Santos Peterle
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica — COMDIC

Av. Getúlio Vargas, nº58 — Campo Grande - Cariacica
Telefones: 3346-6333 / 3346-6301 - E-mail: comdic(Ocariacica.es.gov.br